Fica autorizado o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional suplementar ao orçamento vigente da Fundação Educacional Municipal da Estância 
Turística de Ibitinga - FEMIB, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de dezembro de 
2015, na quantia de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), destinado a suprir 
insuficiências de dotação orçamentária, com a seguinte classificação orçamentária: 

050100 	 FUNDAÇÃO FEMIB 
12.364.0145.2118.0000 — Manutenção da Fundação 
3.1.90.11.00 — 01.110.000 — Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil 	 R$ 250.000,00